
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БЕНО-ЮРТ» 
(МБОУ «СОШ с.п. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«БЕНО-ЮЬРТ АН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЮУ «БЕНО-ЮРТАН ЮДИ»)

П Р И К А З

01 сентября 2023г.
с.п. Бено-Юрт

О создании специальных условий для получения образования обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в сответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерациии»,приказом 
министерства Просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования,Приказом Министерства 
образования и науки РФ от 19 декабря 2014 г.№ 1598 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, на основании заключений 
психолого-медико-педагогической комисии, в целях создания специальных условий для 
получения общего образования детьми с ограниченными возможностями здоровья и 
личных заявлений родителей (законных представителей), п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на 2023-2024 учебный год специальные условия для обучающихся МБОУ 
«СОШ с.п.Бено-Юрт» с ограниченными возможностями здоровья, имеющих заключение 
ПМПК.

2. Содержание образования и условия организации обучения и воспитания 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья определять адаптированной 
образовательной программой .

3. Продолжить в 2023-2024 учебном году обучение учащихся по адаптированным 
общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченным возможностями 
здоровья на дому:

-  начального общего образования:
во 2 классе: Умарова Абдул-Керима (АООП НОО 7.2)
в 3 классе: Мустрыгова Амира (АООП НОО 7.2)

Уразбиева Мурада (АООП НОО 7.2)
Дуркаева Халида (АООП Вариант 1)
Уразбиева Юсуфа (АООП НОО 7.2)

Хашиева Салаха (АООП НОО 7.2)
-основного общего образования: 
в 5 классе: Баснукаева Тимерлана (АООП ООО 7.2) 
в 6 классе: Мустриговой Миланы (АООП ООО 7.2 )



в 7 классе: Исраиловой Аминат (АООП СОО НОДА) 
в 8 классе: Мааевой Миелины (АООП ООО 7.2) 
в 9 классе: Автаевой Жарадат (АООП ООО)
4. Назначить ответственных в рамках своих полномочий за реализацию 
адаптированной образовательной программы использование специальных 
образователных программ и методов обучения и воспитания,специальной 
методической литературы,учебных пособий и дидактических материалов,специальных 
технических средствобучения коллективного и индивидуального пользования, 
-социального педагога Азматгириеву А.Ш.
-педагога-психолога Ужахову З.А.
4.Ответственным за реализацию адаптированных программ назначить заместителей 
директора по УР Бугаеву Л.П. и Абдулаеву Х.Р.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.


		2024-06-02T18:03:32+0300
	Митаев Арсан Русланович




